Para las paralelas se recurre al préstamo *parallelae* en la exposición de la materia, pero fuera de ella también se documenta *aequistantes*⁴⁴⁶, que sirve de glosa al préstamo, y *ordinatae*⁴⁴⁷ para esta idea. La noción opuesta a paralela la llama Capela (*linea*) *obliqua*⁴⁴⁸,

⁴³⁵ MART. CAP. 6, 579: *illud quippe, quod gerulae detulerunt, abacus nuncupatur, res depingendis designandisque opportuna formis; quippe ibi vel lineares ductus vel circulares flexus vel triangulares arraduntur anfractus*. ID. 6, 595: *his temporum diversitatibus assertum, ni fallor, globosam rotunditatis flexibus habendam esse tellurem*.

⁴³⁶ MART. CAP. 8, 856: *illic aestuarium flexuosum, quem draconem vigilem rumor vetustatis allusit*.

⁴³⁷ MART. CAP. 6, 602: *quae quidem per totius rotunditatem telluris incurvae tam supernum hemisphaerium quam inferius ambierunt*.

⁴³⁸ MART. CAP. 6, 639: *unde cum longa sit ab Alpibus Praetoriae Augustae per urbem, Capuam et Regium oppidum, absque recurvo flexu decies centena et viginti milia passuum, nusquam vero trecenta milia latitudo eius excedit*.

⁴³⁹ MART. CAP. 6, 593: *quis igitur dubitet et globi devexioris oppositu alia inconspicua fieri atque alia velut sphaerae curvationibus eminere?*

⁴⁴⁰ MART. CAP. 6, 654: *hi omnes montes theatriali more curvantur, ante quos septuaginta quinque urbes sunt memorandae*.

⁴⁴¹ MART. CAP. 8, 814: *Mundus igitur ex quattuor elementis isdemque totis in sphaerae modum globatus terram in medio imoque defixam aeternis caeli raptibus circumcurrens circulari quadam ratione discriminat*.

⁴⁴² MART. CAP. 8, 827: *itaque in ipso mundi cardine posui clarius sidus, atque ab eo ad Draconis caput, quod iam notaveram usque ad finitoris circulum pervenire, lineam duxi, quam postea manente centro mente circumagens circulum designavi, atque ab omni parte spatium aequale complexa per haec sidera peripheria circumducta pervenit: a capite Draconis et dextro pede eius, qui appellatur Engonasis, ad medium Cephei pectus, tunc ad pedes priores maioris Ursae, inde rursus ad Draconis caput*.

⁴⁴³ MART. CAP. 2, 150: *'illi', inquit, 'quos ignitae substantiae flammantisque suspicimus, ab ipso aethere sphaeraeque superioris ambitu usque solarem circulum demeantes ipsi dicuntur dii*.

⁴⁴⁴ MART. CAP. 6, 609: *Cuius terrae totius ambitus omnis plenusque circuitus, ut Romanorum dimensione percenseam quicquid stadiorum supputatione memoravi, est in milibus passuum trecentis et quindecim centenis*.

⁴⁴⁵ MART. CAP. 4, 337: *neque alteram opimi oris praecluem facultate vel illam formarum diversa radio ac pulvere lineantem sine meis posse rationibus explicari*. ID. 6, 580: *et cum dicto prospicio quandam feminam luculentam radium dextera, altera sphaeram solidam gestitantem amictamque laevorsum peplo*.